ПРОТОКОЛ № 013/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе                      № 013/ТВРЗ/2018

г. Тамбов                                                                       «27» июня 2018 г.

Присутствовали:

Руководитель экспертной группы

Заместитель руководителя экспертной группы

Члены экспертной группы:

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе № 013/ТВРЗ/2018 на право заключения договора, на выполнение работ по оснащению подкрановых путей страховочной системой по цехам с разработкой проектной документации, находящихся на балансовом учете Тамбовского вагоноремонтного завода АО «ВРМ» в 2018 году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 013/ТВРЗ/2018.

3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № 013/ТВРЗ/2018.

По пункту 1 повестки дня

0. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № 013/ТВРЗ/2018.
Конкурсные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 17.00 часов московского времени «25» июня  2018 г.
К установленному в конкурсной документации сроку поступили 2 (две) конкурсные заявки от следующих претендентов:
1. ООО «ВЕНТОПРО»   г. Москва,  ул. Свободы, д. 87, кв. 49,  ИНН 7733638990
  2. ООО «Высота-М» г. Москва, ул. Лётная, д. 99, строение 1, этаж 2, помещение XXVII, ИНН 7734715894

0. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № 013/ТВРЗ/2018:
  1. В допуске к участию в открытом конкурсе отказано следующему претенденту:
- ООО «ВЕНТОПРО» в связи с несоответствием пп. в) п. 2.2; пп. 1), 2) п. 2.4 конкурсной документации открытого конкурса № 013/ТВРЗ/2018

  2. Допущен и признается участником открытого конкурса № 013/ТВРЗ/2018:
-  ООО «Высота-М»

По пункту 2 повестки дня

2.1. В связи с тем, что единственный претендент, ООО «Высота-М», признан участником открытого конкурса № 013/ТВРЗ/2018, оценка заявки участника согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.

По пункту 3 повестки дня

3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок претендентов для участия в открытом конкурсе № 013/ТВРЗ/2018, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
1. В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок, требованиям конкурсной документации открытого конкурса №013/ТВРЗ/2018  соответствует одна конкурсная заявка, согласно пп. 3) п. 2.9.9. конкурсной документации, признать открытый конкурс №013/ТВРЗ/2018 несостоявшимся.
2. В соответствии с п. 2.9.10. конкурсной документации открытого конкурса №013/ТВРЗ/2018 поручить главному механику Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» Ланину И.С. в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «Высота-М» со стоимостью предложения, указанной в его финансово-коммерческом предложении 2 022 722,03 (два миллиона двадцать две тысячи семьсот двадцать два) рубля 03 коп. без учета НДС, 2 386 812,00 (два миллиона триста восемьдесят шесть тысяч восемьсот двенадцать) рублей 00 коп. с учетом НДС.

Подписи: